
No.F.t-11(ee)-rilvcsr/20re I O'Aq / * EVO t
GoVERNMENT oF TRIPURA I

OFFICE OF THE CHIEF COMMISSIONER OF STATE TAX
PANDIT NEHRU COMPLEX, CURKHABASTI
AGARTALA, TRIPURA WEST, PIN-799006.

To
The Additional Commissioner of State Tax/
Deputy Commissioner of State Tax,/
Assistant Commissioner of State Tax (CDC)/
Superintendent of State Tax (AIl)/
Inspector of State Tax (All)

Subject: Removal of pendency of registration application filed during COVID period - reg.

The Department of Revenue, Central Board of Indirect Taxes and Customs, GST policy Wing
vide No' CBEC-20/0611112020-GST/1137 dated lTth July,_2020 has issued a guideline for removal of
pendency of registration application filed during COVID period, in order to ensure uniformity in the
implemerrtation of the provisions of law across the field formations, which is annexed herewith.

F'or the purpose of uniformity in the implementation of the Act it is instructed to follow the
guideline issued vide No. CBEC-20/0611112020-GST/1137 dated l7'r'July, 2020 by the Department
of Revenue, central Board of Iudirect Taxes and customs, GST policy wing.

Enclo.: CBEC-20|06|I|12020-CST/I I37 dated I i,h Julv.2020

(Nagesh Kumar B,IAS)
Chief Commissioner of State Tax

Government of Tripura

Copy to:

l' The P'S. to the Chief Secretary, Finance, Government of Tripura for favour of kind information
to the Chief Secrelary, Finance.

2' The P'S. to the Secretary, Finance, Government of Tripura for favour of kind infbrmation to the
Secretary. Finance.

3' The Assistant Statistical Officer, Statistical Section, O/o the Commissioner of Taxes & Excise,

4. Guard File.

Dated. Agartala,the /8 t072020.

ff
(Nagfsh Kumar n,InS)

Chief Commissioner of State Tax
Government of Tripura

NO.F.1-11(99)-TAX/GST/2019 5'6 Z//' -— b%é> /
GOVERNMENT or TRIPURA

OFFICE or THE CHIEF COMMISSIONER or smra TAX
PANDIT NEHRU COMPLEX, GURKHABASTI
AGARTALA, TRIPURA wesr, PIN-799006.

Dated, Agartala, the /J’ / 0}/ 2020.

To
The Additional Commissioner of State Tax/
Deputy Commissioner of State Tax/
Assistant Commissioner of State Tax (CDC)/
Superintendent of State Tax (All)/
Inspector of State Tax (All)

Subject: Removal of pendency of registration application filed during COV]]) period — reg.

The Department of Revenue, Central Board oflndirect Taxes and Customs, GST Policy Wing
vide No. CBEC-20/06/l l/2020-GST/l 137 dated 17"‘ July,_2020 has issued a guideline for removal of
pendency of registration application filed during COVID period, in order to ensure uniformity in the
implementation of the provisions of law across the field formations, which is annexed herewith.

For the purpose of uniformity in the implementation of the Act it is instructed to follow the
guideline issued vide No. CBEC-20/06"/l l/2020-GST/l l37 dated l7“' July, 2020 by the Department
of Revenue, Central Board oflndirect Taxes and Customs, GST Policy Wing.

Enclo.: csec-20/06/1 1/2020-osr/1 132 dated 17*“ July, 2020
re 1

(Nagesh Kumar B, IAS)
Chief Commissioner of State Tax

Govemment of Tripura

Copy to:

l. The P.S. to the Chief Secretary, Finance, Government of Tripura for favour of kind information
to the Chief Secretary, Finance.

2. The P.S. to the Secretary, Finance, Government of Tripura for favour of kind information to the
Secretary, Finance.

3. The Assistant Statistical Officer, Statistical Section, O/o the Commissioner of Taxes & Excise,
Agartala with request te upload the Eiuideline in the Official website vip.-'~.»"'~.=~.r.tri taxes.|1ie_.jn.

4. Guard File. I

v"
15”‘?

(Na sh Kumar B, A )
Chief Commissioner of State Tax

Government of Tripura



c ,rlj "aI I "!'*''"
f)epartnn*llt nf Revenue

Csntrnl Bgiar{$ eif lmdtrcct Faxcs and Customs
{"in^I Polic-v Wing

Room 1S9*A,

North Block, New Delhi
Dated tr7 July ?020

To.

The Frincipal Chi eli Cornmis.sion(rs I
Conrmissinners of Cenfl&l tax (All)

l\4a<lam/Sir"

saitl pedod crf three rr.,orking clays.

/ Principal Commissioners /

Suhjcct; Rernoval o{ pondency ruf'registr:rtion npBlication filed tluring COVU} perior! *
reg,

$ub-section i 10) of seutinn 25 *f th* CGSTAct" ?017 read rvith rr,rle 9 of (GS'I' Rules.

2017. provictss tor desmeci appr+r'al uf application cf registration after a pelir:cl of ttrrree

r'volking tlays. if the proper u{llctr titils to t*kc any action on the said application wjthin the

7. Stron-q apprehensions had i:e*r rair,ed on possible mis*use *t" the cleemir:g provision

tlu.r'ing the COVID lock dowlr pcriod. ,,yhcF; sitirsr the central I state tax ofllces e*'e closud o:.

arc fbnctioning lvitlt skeletol stil{f. Since the k:ckdown app}ietl across all es{ablishrnents

includirrg those hciorrging tu fhe {lior.e,'rrme.lt ([]enrsnl arrcj Strte']. elurin-q the lock<lo,,vn periud

thcre be'ing rru 'lvorking rJtrl's"" it {iud h*en ,"icciele.d thnt the cieenied approval of apptication of
rcgistatiotl tvouid *ot be gr*nfed <rn. th,* pcrtal r.ith *{"{bct from 25rh March. ?020. Aucortlingly,

deemed approvals liad been held up. I{nwer er, since;the lockdo*u is or.er in most of the areas

*nd oftrices arc open sin.cre tr 't J Lrne lUl{)" as :nlbru*ct in the r,.ieleo confbrence by lv{ember: CST
cln 26d'Jurrs ?02Un clutinrsd *pprc.:r,rtlu lrnr,c .jg|jg grlil1ttsd iirr all tirCrSe applic[tions penrJing as

on 30.0fi.?020" r,vhich had rr*t been pro*essqxl fill i:,1 Jdy:020.

3, It has t"ri:cn further decide:d th*t thc' applicdtions receir,ed theren{ler which remain

pending ns on 28,07.?ll)CI slis.ll Lrrj duirrned opproved nn 31.$?.2020 and the 3 <!ays deemed

approvat oi'application ofrc*uislrution v'eiult: lx resunl*d fi"orl01't August" 2030. Aaconlingly.

it is ruquested th;tt ali thc pc"ntiing;rpprliq31is1;s o{'re*eistration lre dispo;cd of, qn .r heforc 30.,(

r‘ .€BEC~2tiHle!ll!2tl20 -est
Grin-eminent ef India l Ti )i.q» ,i»;_,....ee
llr“IIifiii'}' uf Finanee

Departeierit of Revenue
€:(3I'1H"fil Booed of lmlireet Taxes and Customs

€§2S’l“ Poiicy Wing

Room 159-~A,
North Block, New Delhi

Dated l7 July 2020

To.

The Principal C<ii1i€iiC~OmHiiS3i{}Ht?I‘$ 5 Chie_iiiCeinre.i.es=ienere /' Principal Conm1i~ssioners /
Commissioners ofCentral Tax (A11)

Madam/Sir.

Subject; Removal of pemieliey et‘ registration application filed during CFOVID period -~
reg.

Sub~secf;ion { i 0) of aeetioii 25 eftlue QG*S"l“ Act, 2017 read with rule 9 of CGSTI" Rules.
202?. prevides for deemed appreval of epplicatioil of registration after a period of three
xvorking days, if the proper ofliicee iiule to tale.-e any action on the said application \.vit.hit1 the

said period of three working claye.

2;. Strong apmeheiisioiis had been 1"aiaed on possible mis-1.1se of the deeming provision
€iEl1‘i11g the COVID look dowsa period. ‘i»‘e'l'1.€3I“§.i ’€31iii"i@§‘ the central f state tax offi ces em closed of

are functioning witii sl<eiet;al fiiiriee tee lsoei<;dow11 applied across all esiebiisliments
ini;;l.t1ding those heitailgiiig to tiie {'§io%~'e*2'1tmei1t iC€1‘1li‘t*ll aiid State}. during the l.OCl{{li{)W'I'1 period

Q ’\there being no ‘wo1'i§ing da.ye". it lied ioeeri iit;?Gi£it'2%("l tiiat the deemed approval of appiicatmii oi

iregistration would not he ggraetesd oe. the poreei. witli effect; from 25"‘ Marcll. 2926. Aeeordiligly,

deemed approvais had been heid eo. l'iGWt3‘t ea‘. since zthe iockdowii is over in most of the areas

and offices; are open since 3”‘ .1 tine 382%’), as nfori*nedin the video ooiitereiice by lviembei" GST
on 26”’ Ju11e E020, deemed iipprcivala liave oeeiii granted tor ali tiioee appiioatione pending

on 3ll.{i6.Z?.U2lll.. which had net been proeesseoi tiil 13“? Juiy 202%). .

3. it has been furthei" deeideei that the applicatioite received tliereafter which reniaiii

pendirig as on 28.67.2€]I.?.{} ehall lee deeined approved on I:il.lIi?.2U‘2.0 and the 3 days deemed

approval ofappiieation ofregietre.tioi1 veoulv; lie resnrneti 1"1"om 01“ August, 2(JlZ0. Aeeordingly.

it is requestetlthatal.lti1e peiidizig oppii=;:atioi1e of registra*tioi1 he disposed of, on or before 30*“



I
\-

july" 2020 as n special clrive. In this regarr1. necessary arlministr.ative instructions may please
be issrred to all the proper u{Yicer:s under 5'cur jurisr{iqtion to licluidate the pencling appt!cations
bethre the deemecl approlal r:t'rcgistrutio* gets resnmed. ycg may also monitnr them un it
daily basis ri.lt 29.fi7.30?0. s. rtrar rhe pend*ncy is liquieiafc.d.

4' It js also noticec'l that eiuring the louk clorvn pi:ri*d alser, a re*'rcgistration *ppli*rtions
heve been deemed approved on the porllli because *f technical glitches. GSTN has bren
reques{ed tc forward tlrE list of su*h s$llllNs wh.o got elesnred appruval riurilg the lockdewn
to tlrs 'iuri'sclictional ufficers" Im such e*ses, :virsre ever rcquired. proper otliccrs ga1, gel. he
physieal verifi eation of' b usiiless prsmi sws rilrne.

Copy to:

Your$ faithfully,

7 ?4i

(Yog*
Frincipal Commissioner

circulate a *opy tc alJ
I ^ Joint secretary^ fi$i I" ccr"rmci! $ecr*tariat, rvith s reclurst to

States/LrTs lcr. si ntilar iicti$fi "

?. FVP t"ffervices). o.*rN. ior ir:r'*i.*ration snd neee.,sarJ actiou.

July, 2020 as :1 special driw. In ihis mgarai. :1$ces$:ar*§=' administrative instructiomz may please

be issued to ail th@ propsr affimeifs 11nd»-2:1" yaurjurisciietion £0 liquidats-2 the pending a‘ppiica.&i011$

befure the deemed approval of E’&:i"giSfi‘21Ii0§§ gets remimed. ‘1":_t=u znay also monitar them on a
dail 31 basis till 23.67.2020, so than the {){3T3d§31’1£§_§<’i3 liqu.it%atcd.

4. It is £1130 llfflififid that aillrimg thfi Emmi; ciown pgeriad alas), 2:. few xregistration appficzltioils

have been deenwd approved on the p=01'tat:.i bacaust: M’ tcczlmicai glitches. GSTN has he-an
requested to forward the list of suah €}S'fE.“W:»-s who got ciem11ed approval during the l0ckd£)w'n

to t11e_ju1*isdicti.maI officera. in such fiaases? wlaere aver rcquinsd, §1'0p€1‘ officcrs u1ay gel: the
physical verificatio11 of businefis prenflisés tiélflfi.

Copy ta:

Yours faithfilliy,
3'1

FI-_-’§,|E____
-\'.g:-c<»¢-ti:-cavav T‘ ""-"'I-

‘IF
1 _ _ x J’
3 Ir. .~2?”-éifi

(Yogahdm fiargj
Primzipal CG1‘1’ll1'iiSSj011€1“

1. Joint Sea*:1"etar_y, (EiS"E“ fiimmcii §%&cr§:<ta1‘iat@ with a recgurcat to circulate :21 wpy to all
States/UTE; far similm‘ fistiam.

'2. 'EVP(Se1*vices), GSTN, %%;srin1.’01*:nat%on and I1;€C~5SS€i1,*:,1" aciiun

,‘\


